



**miljöpartiet
de gröna**

2023-01-10

Interpellation till ordförande Lars Thunberg (KD) i Vård- och omsorgsnämnden om förebyggande och akuta insatser till äldre helsingborgare

En god vård och omsorg till alla helsingborgare, men hur är läget egentligen. Den 28 december kunde vi i Helsingborgs dagblad läsa en intervju med Thomas Wallén, sjukhusdirektören och vi kunde läsa hans svar: – *“Fler hade kunnat få snar hjälp hemma. Varje dag får vi in, oftast äldre och sköra personer, där sociala insatser kunnat göras. De har inte sjukvårdsproblem utan mer omsorgsproblem. Kommunen kan tillsammans med primärvården och sjukhusets mobila team göra mer hemma än vad anhöriga och den enskilde tror. Om man inte har hemtjänst kan man ringa kommunen och diskutera att få akut hemtjänst”.*

Staden har haft flertalet förebyggande insatser som successivt utvecklats sedan 2010-talet. Äldre erbjöds då från 80 år, tidigare efter önskemål, förebyggande hembesök för att lämna information, skapa en kontakt osv. Det fanns även Villa Louise som avlastning för anhöriga utan att den äldre hade beviljade insatser från Socialtjänstlagen. Staden hade även ett äldreombud som utvecklades. Sedan fanns det även Boservice för personer 75 år och äldre, det var serviceinsatser om 8 timmar per månad och hushåll.

Detta är tidiga förebyggande insatser som kan bidra till att äldre klarar sig hemma längre och inte behöver uppsöka akuten eftersom de kan få hjälp i tid. Primärvården har huvudansvar för hälso- och sjukvårdsinsatser, men kommunen har ansvar för insatser och stöd i vardagen. Det ska också vara enkelt att få kontakt med kommunen, men idag är flertalet kontakter och tjänster digitala, och det finns fortfarande en andel äldre som inte har tillgång till dessa tjänster.

En del förebyggande insatser är på väg in igen i liknande form, men det är många år med reducerade förebyggande insatser, och under denna tid har många äldre sökt vård via akuten.

Med anledning av ovanstående ställer vi följande frågor till de:

1. Vad gör du för att äldre utan beviljade omsorgsinsatser ska kunna få insatser akut när det finns ett behov så att de inte behöver åka via akuten?
2. Vad gör du för att anhöriga som vårdar närstående i hemmet ska få stöd utan att den äldre har beviljats omsorgsinsatser?
3. Hur säkerställs att äldre som av olika anledningar har svårt för digitala tjänster på ett enkelt sätt kan få information om olika tjänster?
4. Hur ser det ut med bemanningen av sjuksköterskor på dagar, kvällar, nätter och helger: Har bemanningen ökat upp under den senaste mandatperioden för att säkra att fler äldre kan vårdas i hemmet oavsett om det är vardag eller helg?

Sofia Kamlund
Miljöpartiet de Gröna